

**SPRAWOZDANIE**

***Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOŁA IM. JANA PAWŁA II W KORYCINIE ORAZ  
PUNKTU PRZEDSZKOLNEGO W BOMBLI W ROKU 2022***

**Szanowni Państwo!**

Przedszkole im. Jana Pawła II w Korycinie funkcjonuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego od 1 stycznia 1992r. , w chwili obecnej jest placówką 4 oddziałową. Rekrutacja do przedszkola i punktu przedszkolnego prowadzona jest na zasadach i warunkach opisanych rozdziale 6 ustawy – prawo oświatowe. Przeprowadzana jest co roku na wolne miejsca w terminach określonych do końca stycznia każdego roku przez organ prowadzący ( zarządzenie Wójta Gminy w sprawie harmonogramu rekrutacji). Dzieci, które już uczęszczają do przedszkola lub punktu co roku składają deklarację kontynuacji wychowania przedszkolnego w przedszkolu w terminie 7 dni przed rozpoczęciem właściwej rekrutacji. We wrześniu 2022 roku edukacją przedszkolną na terenie gminy objęto 111 dzieci w wieku 3-6 lat w tym 91 dzieci w Przedszkolu w Korycinie, 20 –ro w Punkcie w Bombli. W trakcie roku szkolnego (marzec, kwiecień) dołączyło do naszej placówki dwoje dzieci z Ukrainy z uwagi na trwającą tam wojnę. Dzieci zostały miło przyjęte przez rówieśników oraz dobrze odnalazły się w nowej rzeczywistości.

Przedszkole zatrudnia wykwalifikowaną kadrę nauczycielską. Wszyscy nauczyciele mają ukończone wyższe studia pedagogiczne, większość dodatkowe studia podyplomowe nadające kwalifikacje do prowadzenia zajęć specjalistycznych z terapii pedagogicznej, rewalidacyjnych, logopedycznych, języka angielskiego, pedagogiki specjalnej. Do prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych, zajęć prowadzonych w ramach pomocy pedagogicznej w przedszkolu i w punkcie zatrudnionych jest łącznie z dyrektorem 10 nauczycieli ( 5 dyplomowanych, do sierpnia 4 mianowanych i 1 kontraktowy), w tym katecheta w wymiarze 3 godzin tygodniowo, nauczyciel języka angielskiego 4 godziny tygodniowo. W sierpniu nauczyciel kontraktowy , po pozytywnym zdaniu egzaminu uzyskał stopień nauczyciela mianowanego. Do czerwca 2022 gmina w ramach profilaktyki zatrudniła również psychologa w wymiarze 4 godz. tygodniowo, który służy pomocą dzieciom, rodzicom, nauczycielom przedszkola. W związku z ustawą z dnia 12 maja 2022 o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022, poz.1116 ) , która określiła standardy zatrudniania specjalistów w szkołach i przedszkolach, od 1 września 2022 w przedszkolu został zatrudniony psycholog i pedagog specjalny w wymiarze 6/22.

W przedszkolu oprócz nauczycieli i specjalistów zatrudnieni są pracownicy obsługi 2 panie sprzątające i 1 pomoc nauczyciela w grupie najmłodszych. Od września w ramach robót publicznych została zatrudniona do czerwca 2023r. jeszcze jedna osoba do pomocy przy dzieciach m.in. ze względu na dzieci posiadające orzeczenia. Mam nadzieję, że od września 2023r. będzie możliwość kontynuacji zatrudnienia, patrząc na potrzeby przedszkola i zgłaszające się w coraz większej liczbie dzieci w wieku 3 lat.

W zakresie diagnozy i organizacji pomocy pedagogiczno- psychologicznej ściśle współpracujemy z poradnią Pedagogiczno- Psychologiczną w Sokółce.

W Przedszkolu są organizowane zajęcia specjalistyczne.

- zajęcia logopedyczne – 12 godz. (33 dzieci indywidualne, odbywają się też raz w tygodniu zajęcia grupowe z logopedą)
- zajęcia rewalidacyjne dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego:
- z uwagi na autyzm dziecięcy - 1 godz. tygodniowo ( 1 dziecko)
- z uwagi na afazję, w tym niesprawność ruchową – 2 godz. tygodniowo (2 dzieci)
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne 2 godz. tygodniowo
- zajęcia ruchowo – taneczne - 2 godz. tygodniowo,
- zabawy z matematyką – 1 godz. tygodniowo,
- zabawy z teatrem – 1 godz. tygodniowo,
- zajęcia z SI , z psychologiem i pedagogiem specjalnym w miarę zgłaszanych potrzeb przez wychowawców

Przedszkole, jako placówka nieferyjna czynne jest codziennie oprócz dni ustawowo wolnych od pracy od godziny 7.00 – do 16.00. Przerwa wakacyjna w przedszkolu trwa jeden miesiąc, jest uzgadniana z rodzicami na pierwszym spotkaniu we wrześniu. Punkt przedszkolny w Bombli jest czynny codziennie w godz. 8.00-13.00. Czas pracy placówki i przerwy podyktowane są potrzebami rodziców i możliwościami organizacyjnymi przedszkola. Podstawa programowa jest realizowana zgodnie z ustawą – prawo oświatowe. W przedszkolu prowadzona jest diagnoza przedszkolna w formie obserwacji pedagogicznej, testów sprawdzających poziom rozwoju umysłowego dla wszystkich sześciolatków. Ma na celu poznanie możliwości i potrzeb rozwojowych dzieci a następnie opracowanie i analiza wyników obserwacji. Celem takiej analizy jest zgromadzenie informacji, które po przekazaniu rodzicom mają im pomóc w poznaniu stanu gotowości swojego dziecka do podjęcia nauki w szkole podstawowej, aby mogli je wspomagać w osiągnięciu tej gotowości, odpowiednio do ich potrzeb. W sierpniu roczne przygotowanie przedszkolne ukończyło 26 dzieci .

Mimo nadal utrudnionego korzystania ze szkoleń stacjonarnych, nauczycielki podnosiły swoje kwalifikacje i umiejętności korzystając z oferty zdalnej. M.in 2 n-li ukończyło studia podyplomowe w zakresie edukacji dzieci ze spektrum autyzmu, w tym z Zespołem Aspergera oraz oligofrenopedagogiki, kolejna kontynuuje studia podyplomowe w zakresie integracji sensorycznej. Pozostałe nauczycielki uczestniczyły w kursach doskonalących, m.in. terapia ręki I i II stopnia, zakodowana matematyka itp. Nadal utrzymujemy współpracę z Domem Gościnnym w Dzieciołówce, Biblioteka Publiczną, GOPS, szkoła, Ochotniczą Strażą Pożarną. W ramach akcji charytatywnej „I ty możesz zostać św. Mikołajem” została przeprowadzona zbiórka słodyczy i środków czystości, na rzecz podopiecznych Domu Gościnnego w Dzieciołówce. Po przerwie spowodowaną pandemią wzięliśmy udział w Konkursie PIK to GRAMy – do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się dwoje dzieci ( z piosenka i wierszem).

Tak jak co roku, z okazji urodzin patrona naszego przedszkola Jana Pawła II ogłoszony został konkurs pt: „Święty Jan Paweł II oczami dziecka”. Wszyscy, którzy wzięli udział w konkursie otrzymali nagrody, dyplomy. Prace zostały wystawione w korytarzu przedszkolnym.

Pierwszym wydarzeniem, które zostało zorganizowane po zakończeniu pandemii było Pasowanie na Przedszkolaka.

W maju dzieci wraz z opiekunami wyjechały do gospodarstwa Państwa Urban w Długim Ługu, gdzie znajduje się hodowla alpaka oraz do Ogrodu Lawendowego przy Domu Gościnnym w Dzieciołówce.

Z okazji Dnia Dziecka grupa 5- latków i 6 – latków wyjechała do Białegostoku na piknik zorganizowany przez Komendę Policji. Natomiast dzieci z młodszych grup udały się do Parku Kulturowego Korycin – Milewsczyczna. W czerwcu odbyła się wycieczka do Parku Morza, Łądy, Oceany w Dorożkach. W ramach akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł” zorganizowany został w ogrodzie przedszkolnym Piknik Rodzinny, którego głównym fundatorem była Gmina Korycin. W październiku dzieci odwiedziły Centrum Zabaw Fikoland. Wznowiliśmy współpracę z teatrykami objazdowymi. Zaangażowaliśmy się również w Obchody Dnia Ziemi – Sprzątanie Świata (porządkowanie najbliższego otoczenia przedszkola, sadzenie kwiatów). W grudniu został zorganizowany Rodzinny Konkurs na ozdobę choinkową. Wygospodarowaliśmy pomieszczenie na salę do ćwiczeń SI, które zostało wyposażone w odpowiednie sprzęty i przybory.

W roku 2022 z odpłatnego dożywiania korzystało 70 dzieci, 23 wychowanków miało obiady opłacane ze środków GOPS.

Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy oraz opłaty za pobyt dziecka do lat 5 powyżej minimum programowego w przedszkolu i ze środków Rady Rodziców. Odpłatność za pobyt dziecka powyżej minimum programowego w chwili obecnej wynosi 1 zł za godzinę pobytu dziecka ponad podstawę programową pod opieką przedszkola. W roku 2022 z przedłużonego pobytu w przedszkolu korzystało średnio 50 dzieci, czego 25- ro nie ponosiło opłaty w związku z Uchwałą nr XI/87/2020 Rady Gminy Korycin z dnia 28 lutego 2020r w sprawie Gminnego Programu dla Rodzin Wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”. Z wnoszonych opłat do budżetu gminy w roku 2022 wpłynęło 4099 zł. Ze środków przekazanych przez rodziców na fundusz Rady Rodziców zakupiono drobne upominki dzieciom za udział w konkursach, książeczki i dyplomy na zakończenie roku.

Szanowni Państwo! Rok 2022 był dla społeczności przedszkolnej rokiem próby wracania do stabilizacji po okresie pandemii. Podstawa programowa i założone cele edukacyjne zostały zrealizowane. W tym miejscu chciałabym podziękować wszystkim, którzy w tym trudnym roku pomagali, aby dzieci miały bezpieczne i higieniczne miejsce do nauki i zabawy. Dziękuję organowi prowadzącemu za pomoc w utrzymaniu placówki, pracownikom technicznym urzędu gminy za pomoc w dbaniu o tereny zielone przy przedszkolu, wszystkim instytucjom za wsparcie w wychowywaniu najmłodszego pokolenia.

*z poważaniem*  
*Dyrektor Przedszkola*  
*im. Jana Pawła II w Korycinie*  
*Dorota Wiesławska*

**DYREKTOR**  
Przedszkola w Korycinie

*Dorota Wiesławska*